
 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง 
เรื่อง  การกำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง สมัยสามญั ประจำปี พ.ศ.๒๕65 

                                 และการกำหนดประชุมสภาสมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2566 

------------------------------------------------------ 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕62  กำหนดให้ปีหนึ่งให้มีสมัยประชุมสามัญสองสมัยหรือ
หลายสมัยแล้วแต่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลจะกำหนด แต่ต้องไม่เกินสี่สมัย และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ ข้อ 11 (3) และข้อ 21 ประกอบกับสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สันกลางได้มีมติในคราวประชุมสภา (สมัยแรก)  เมื่อวันที่ 30 ธันวาคม 2564  จึงกำหนดสมัยประชุมสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลสันกลาง สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ.๒๕65  จำนวน 4 สมัย  ดังนี้ 

สมัยที่  ๑  ในห้วงระหว่างวันที่    4 - 18  มกราคม  ๒๕65  มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน 
สมัยท่ี  ๒  ในห้วงระหว่างวันที่  ๑6 - 30  มิถุนายน  ๒๕65  มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน 
สมัยท่ี  ๓  ในห้วงระหว่างวันที่    ๑ - ๑๕  สิงหาคม   ๒๕65  มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน 
สมัยท่ี  ๔  ในห้วงระหว่างวันที่  ๑6 - 30  ธันวาคม  ๒๕65   มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวัน 

         สำหรับการกำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง สมัยสามัญสมัยแรกประจำปี 
พ.ศ.2566  ให้อยู่ในห้วงระหว่างวันที่ 1 - 15  กุมภาพันธ์  2566 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  30  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕64 

 

              
                               (นายภัทราวุธ  ชุ่มอินจักร์) 
            ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลสันกลาง 
 


